nant. Facta demum per compromissarios electione, secundum 

formam iis praescriptam, et in Conclavi promulgata, hoc modo 

electus est canonicus et verus Papa. 

65. Tertius et ordinarius modus seu forma electionis Ro

mani Pontificis est ea, quae vocatur per scrutinium. Qua in re 

plenissime confirmamus legem olim latam ac deinde religiose 

servatam, qua statuitur, ut ad validam Romani Pontificis elec

tionem requirantur duae ex tribus partibus suffragiorum; si

mulque normam, a Pio XII, Decessore Nostro, editam, vim 

obtinere volumus, qua praescribitur, ut duabus ex tribus suffra

giorum partibus semper unum addatur suffragium.12 

66. Scrutinii autem ritus tres continet actiones, quarum pri

ma, quae antescrutinium potest appellari, complectitur : 1) prae

parationem ac distributionem schedularum, quae fit per viros 

12 Cfr. Const. Apost. Vacantis Apostolicae Sedis, n. 68: A.A.S. 38 (1946), p. 87. 
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a caerimoniis, qui saltem duas vel tres earum singulis Cardi

nalibus electoribus tradunt; 2) extractionem, sorte ducta inter 

omnes Cardinales electores, trium scrutatorum et trium depu

tatorum pro votis infirmorum, qui brevitatis gratia infirmarii 

appellantur, necnon trium recognitorum; quae actio fit pu

blice ab ultimo Cardinali Diacono, qui nomina novem ad haec 

officia deputandorum ex ordine extrahit; 3) schedularum scrip

tionem, quae ab unoquoque Cardinali electore fieri debet secreto, 

qui quidem nomen eligendi eo modo, quantum fieri potest, 

exaret, ut manus scribentis facile cognosci non possit, et ca

veat, ne plura nomina in schedula scribat, quia suffragium 

esset nullum; 4) schedularum complicationem, quae fit in me

dio cuiusque schedulae, ita ut schedula ipsa fere ad latitu

dinem pollicis redigatur. 

67 . In hac scrutinii actione hae normae prae oculis habean

tur : a) forma schedulae debet esse rectiangula, id est altera 

parte latior quam longior, in medio autem anterioris eius par

tis haec verba, si fieri potest typis impressa, contineat: Eligo 

in Summum Pontificem..., in parte vero inferiore a medio 

liberum sit spatium, ubi electi nomen inscribatur; schedula 

ergo sic disposita est, ut ambae partes complicentur; b) quodsi 

in extractione scrutatorum, infirmariorum et recognitorum 

extracta fuerint nomina Cardinalium electorum, qui ob infir

mitatem aliudve impedimentum muneribus praedictis fungi 

non possint, nomina aliorum, qui non sint impediti, illorum 

loco extrahantur. Tres, quorum nomina prius extracta fue

rint, officium gerent scrutatorum, qui secundo, munus infir

mariorum, qui tertio, recognitorum munus obibunt; c) dum 

suffragia feruntur, Cardinales electores soli in sacello esse de

bent; quocirca, statim postquam schedulae distributae sunt 

et antequam electores in iis scribere incipiant, Secretarius Con

clavis, Magister Caerimoniarum Pontificalium et viri a caeri

moniis ex aula exire debent. Quibus egressis, ultimus Cardi-
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nalis Diaconus ianuam claudat, quam aperiat iterumque clau

dat, quoties necessarium est, veluti cum infirmarii ad suffra

gia infirmorum colligenda exeunt ac deinde in sacellum re

vertuntur. 

68. Secunda actio, quae vere proprieque dicitur scruti

nium, complectitur: 1) positionem schedularum in urnam; 

2) schedularum mixtionem ac numerationem ; 3) scrutinii publi

cationem. Unusquique Cardinalis elector, ordine praecedendi 

servato, schedulam, postquam eam scripsit et complicavit, ele

vata manu, ita ut videri possit, ad altare deferat, apud quod 

sunt scrutatores, et in quo est urna disco cooperta, ad sche

dulas recipiendas. Ibi genuflexus, Cardinalis elector aliquan

tulum oret; deinde surgens, elata voce iuret in hanc formam: 

Testor Christum Dominum, qui me iudicaturus est, me eum eli

gere, quem secundum Deum iudico eligi debere. Post haec sche

dulam in disco ponat et per hunc in urnam ingerat, quo facto ad 

altare inclinet et ad suum locum revertatur. Si vero aliquis 

Cardinalis elector ex iis, qui in sacello praesentes adsunt, ad 

altare ob infirmam valetudinem pergere nequit, ultimus scru

tator ad eum accedit; et elector ille, praedicto iure iurando 

dato, schedulam complicatam eidem scrutatori tradit, qui eam 

palam ad altare defert, et sine oratione et iure iurando in 

disco ponit, et per eum in urnam mittit. 

69. Si autem aliqui Cardinales electores infirmi sunt in cellis 

suis, tres infirmarii ad eos accedunt cum capsula, in cuius 

parte superiore sit foramen, per quod schedula complicata 

possit in eam immitti; quam capsulam antequam scrutatores 

infirmariis tradant, palam aperiant, ut ceteri electores possint 

eam vacuam conspicere, deinde claudant et clavem super al

tare ponant. Hinc infirmarii cum capsula clausa et congruenti 

numero schedularum in parvo disco collocatarum ad unam

quemque infirmum accedunt; qui acceptam schedulam secreto 

scribat, complicet et, dato antea iure iurando praedicto, in 
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capsulam per foramen mittat. Quodsi quis infirmus scribere